
SOUTĚŽIVÍ DŮCHODCI VE STŘÍTEŽI

V  zimním  období  přece  jenom  více  využíváme  možností  na  setkávání  někde  v  teple
kluboven, kaváren či nějakých sportovních zařízení. Je to také poznat rovněž u aktivit členů
Klubu důchodců ve Stříteži. Ti se sice pravidelně potkávají co druhý čtvrtek v měsíci na
tradičním místě, v klubovně  U Mařeny, ale je to přece jenom menší místnost a nedá se zde
připravit  akce s  větším pohodlím.  Díky vstřícnosti  obecního úřadu ve Stříteži  využívají
senioři  velmi  rádi  předsálí  kulturního  domu,  kde  už  druhým  rokem pořádají  například
žolíkový turnaj.  A co k  tomu ještě  přidali?  Nenecháme čtenáře  napínat  a  připomeneme
poslední tři větší setkání, nejen ve Stříteži.

Žolíkový turnaj
Od listopadu do poloviny prosince probíhal už třetí ročník v žolíku. Přihlásilo se rekordních
dvacet  zájemců.  Jednoznačně  převládaly  ženy,  ale  účast  čtyř  mužů  byla  příjemným
zpestřením a pro ženy především motivace chlapy porazit.
Herní systém hráčům opět připravil Karel Moškoř a v hrací úterky si každý zahrál čtyři kola
s různými nalosovanými spoluhráči. V kole je čekaly čtyři hry a účelem bylo nasbírat co
nejmenší  počet  bodů  do tabulky.  Do celkového  hodnocení  se  hráčkám a  hráčům škrtal
nejhorší výsledek a tím se stala hra zajímavější. Není to žádná hazardní hra, moc se ani nedá
taktizovat a vymýšlet, zkrátka, když přijdou dobré a potřebné karty na ruku, je úspěch na
dobré cestě.
Titul podzimní vítězky získala s přehledem Ludmila Kubalová ze Smilovic, druhá skončila
Anna  Grygová  mladší  ze  Stříteže  a  bronzový  stupínek  připadl  po  výborném výkonu  v
posledním kole jedinému muži na stupínku vítězů, Josefu Skřivánkovi z Řeky. Předáním
drobných  cen  a  společným fotem tak  skončilo  třetí  setkání  žolíkových  nadšenců.  Jarní
pokračování je plánováno od počátku března tohoto roku.

Mikulášské sportování
Se svátkem svatého Mikuláše spíše spojujeme děti a jejich očekávání nebo i strach z toho,
kdo se u nich objeví  za dveřmi. Je-li to jen milý Mikuláš, tak je vše v pořádku, ale většina
se určitě netváří příliš nadšeně, když s ním dorazí čert.
Říká se, že důchodci jsou v mnohém podobní dětem. Přibývající roky nelze ničím zastavit a
je moc dobré, jak si čas ke svým radostem vylepšují senioři. Místem dalšího setkání členů se
stala  kuželna  v  sousední  vesničce  Komorní  Lhotce.  Krásné  mikulášské  odpoledne  v
Komorní  Lhotce  si  vzala  na  starost  2.Vicemiss  babča  2023  Jožka  Gajdošová  se  svými
kolegyněmi z Hnojníku. Třicítka přítomných byla v očekávání, co se odehraje. Jistotou byl
kuželkový  turnaj  jednotlivců  pod  vedením  klubového  sporťáka  Karla  Moškoře.  Do
shazování kuželek nepříliš velikou koulí se zapojilo 24 hráček a hráčů. Pro některé to bylo
úplně poprvé, kdy si do ruky vzali žlutou nebo fialovou kouli a měli za cíl trefit na konci
dráhy  devět  bílých  kuželek.  Že  to  není  lehká  úloha  dokázaly  už  první  hody,  kdy  se
neposedná koule  dostávala  z  rukou ke kuželkám v nepopulárním žlábku.  Nakonec byla
pořádná legrace a přispělo k tomu i vzájemné hecování hráčů na obou drahách. Po skončení
hry jednotlivců přišel čas na zábavu a tu měly právě na starost hnojnické dámy. Kdybychom
chtěli čtenářům přiblížit průběh, tak excelentní výkon podal malý čertík v podání Marcely
Gryžbonové. Tu doprovázelo časté zvonění Jožky Gajdošové a všemu v tichosti přihlížel
Mikuláš (Antonie Stacicová). Čertík nenechal nikoho v klidu a vyžadoval nějaké zpestření
od  účinkujících a tak bylo slyšet básničky, písničky i nějaké vtípky. Každý obdržel nějakou
malou pozornost, ti méně hodní i čmáranec uhlím na tváře. Pak se opět hrály kuželky a to



tzv.  pyramida  a  vyhlásily  se  výsledky  kuželek  jednotlivců.  V mužích  se  vytvořilo  toto
pořadí: 1.K.Moškoř  2. P.Szalbut  3. J.Čečotka. V ženách byla zcela bez konkurence první
A.Potiorková, 2.místo vybojovala M.Gryžbonová a třetí M.Nogolová. Příjemné odpoledne
bylo doplněno i  výborným občerstvením,  které  si  už  doma připravily především členky
klubu. 

Klubová novinka -  „Filmový kvíz”  
Už první měsíc nového roku 2024 se stal příležitostí k zajímavému setkání, které členové
klubu ještě neměli. Jak mnozí víte, střítežští senioři patří k absolutní vědomostní špičce v
kraji  a  jejich  umístění  v  první  trojce  nejlepších  družstev  při  vědomostních  kvízech
pořádaných Krajskou radou seniorů je známé.  Zcela ojedinělou soutěž pro své kolegyně a
kolegy připravila velmi svědomitě Marcela Gryžbonová z Hnojníku. Nikdo z přihlášených
nevěděl jakým způsobem bude zvolen systém zpracování a to se dozvěděli až těsně před
zahájením kvízu. Jak to vše probíhalo? Soutěžící se rozdělili  do čtyř skupin a usedli ke
stolům. Pak již došlo k vysvětlení pravidel a každá skupina dostala v obálce celkem 17
lístků s různými indiciemi, které měly napovědět o jaký film se jedná. Po té měli soutěžící
napsat  číslo  filmu  a  jeho  přesný  název.  Po  čtvrt  hodince  se  vyřešení  záludných  filmů
posbíralo  a  týmy dostaly  další  sadu otázek.  Kromě   68  obrázků  s  indiciemi  čekalo  na
soutěžící dalších deset otázek na téma Něco z pohádek a co víš  komikovi století Vlastovi
Burianovi? Tady měly družstva možnost vybrat ze tří odpovědí tu správnou. 
Jak soutěž probíhala, tak bylo pěkné sledovat výborné znalosti našich členek a členů klubu,
protože  po  každém  kole  byl  stav  jen  s  minimálními  bodovými  rozdíly.  Nakonec  se  o
celkovém prvenství rozhodovalo až v dodatečném kvízu o pohádkách a V.Burianovi.   A
komu se dařilo nejlépe?
První místo získala čtveřice A.Janošková, K.Moškořová, A.Němcová a J.Skřivánek, zdárně
jim  sekundovaly  na  druhé  příčce  dámy  z  Hnojníku   Š.Brzezinová,  J.Gajdošová  a
E.Labudová. Na třetím místě se umístily dokonce dva týmy se stejným počtem bodů a  to je
jen  důkazem,  jaké  výborné  znalosti  o  filmech  naši  senioři  mají.  Nakonec  hlasitým
potleskem poděkovali  všichni  soutěžící  i  někteří  přítomní  nesoutěžící  M.Gryžbonové  za
perfektní kvízové odpoledne. Bylo obdivuhodné, jak se autorce kvízu podařilo nachystat
celkově 85 ukázek z filmů české a zahraniční produkce.


